
 

 

 

COMUNE DI VILLAFALLETTO 

(Provincia di Cuneo) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

N. 86 
 
 

OGGETTO: DISCIPLINARE PER L'UTILIZZO DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI. 
APPROVAZIONE. 

 
 

L’anno  DUEMILAVENTI addì 24 del mese settembre alle ore 13,00 nella sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vengono oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 Risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 

 

SARCINELLI Giuseppe 

 

Sindaco 

 

X 

 

 

SOLA Roberta Assessore X  

ROSSO Laura Assessore  

 

X 

   2 1 

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott.ssa ZEROLI Sonia la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

  

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SARCINELLI Giuseppe Sindaco, in 

qualità di presidente, a seduta aperta,  invita a trattare l’oggetto sopra indicato.  

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: DISCIPLINARE PER L'UTILIZZO DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI. 
APPROVAZIONE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
A relazione del Sindaco; 
 
Atteso che, al fine di razionalizzare le modalità di utilizzo degli automezzi 

comunali e di ottimizzare la gestione degli stessi, si ritiene opportuno adottare 
apposita disciplina; 

 
Richiamata la delibera G.C. n.10 del 17.01.2020; 
 
Richiamato l’art. 314 c.p. che testualmente recita: 
“Il pubblico ufficiale o l'incaricato di un pubblico servizio, che, avendo per ragione 

del suo ufficio o servizio il possesso o comunque la disponibilità di denaro o di altra 
cosa mobile altrui, se ne appropria, è punito con la reclusione da quattro a dieci anni 
e sei mesi. Si applica la pena della reclusione da sei mesi a tre anni quando il 
colpevole ha agito al solo scopo di fare uso momentaneo della cosa, e questa, dopo 
l'uso momentaneo, è stata immediatamente restituita”; 

 
Visto lo schema di disciplinare per l'utilizzo degli automezzi predisposto dai 

competenti uffici comunali e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità 

tecnica; 
 
Con votazione unanime e favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 
di riapprovare l’allegato schema di disciplinare per l'utilizzo degli automezzi 

comunali, allegato alla presente deliberazione per diventarne parte integrante e 
sostanziale, che si compone di n. 12 articoli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

                                                            f.to SARCINELLI Giuseppe 

 
               L’ASSESSORE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE       

     f.to SOLA Roberta                                                               f.to ZEROLI dott.ssa Sonia 
         

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
CHE la presente deliberazione : 

 Viene affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 12.10.2020                 
      come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.VO 18/08/2000 N.267 ; 

 E’ stata comunicata con lettera prot.7464 in data 12.10.2020  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 comma 1 del D.L.VO 
18/08/2000 N.267. 

 È stata trasmessa: 

 alla Prefettura di Cuneo con lettera prot. ___________ in data __________ 
 

 alla Corte dei Conti – Delegazione Regionale del Piemonte - con lettera 
   prot. ______________ in data _________________ 
 

  al Difensore Civico con lettera prot._________ in data __________________ 

         al Tribunale di ________________ con lettera prot.________________ 
           in data ____________________ 

  ____________________________con lettera prot.________________ 
   in data ____________________ 
 
lì 12.10.2020  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to ZEROLI dott.ssa Sonia 

 
 
 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva il giorno 23.10.2020  
 
                   Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 T.U.E.L.)    
 
          X       Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 T.U.E.L.) 
 
lì 23.10.2020 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   ZEROLI dott.ssa Sonia 

 


